

GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

Ceny prenumeraty:		Numer telefonu REDAKCJI I ADMINISTRACJI 221-17.	ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. p.	CENA NUMERU 10 gr.	Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetr. (6 1/2 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 30, w nadeśtanem i w nekrologach gr. 50, w kronice, repertuar, dział gospodarczy, paski w lekcie gr. 70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie gr. 100, Tabelaiczne o 50 proc. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencje prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5. Z zastrzeżeniem miejsc 25 proc. Zagraniczne o 50 proc. drożej.
We Lwowie bez doręczenia do domu mies. zł. 2- ⁰⁰ , kwart. 6- ⁰⁰ z dostawą do domu mies. zł. 2- ⁴⁰ , kwart. 7- ⁰⁰	Na prowincji z przesyłką pocztową mies. zł. 2- ⁴⁰ , kwart. 7- ⁰⁰ Zagranicą mies. zł. 5- ⁰⁰ , kwart. 15- ⁰⁰				

Czy zwycięstwo?

Batalia parlamentarna we Francji zakończyła się zwycięstwem Laval'a, który w dwóch głosowaniach uzyskał najpierw dwadzieścia a potem czterdzieści trzy głosy większości. Zwycięstwo było ciężko wywalczone. Przegrał porażkę, którą energicznie tłumaczył się ze swej polityki i zarzekał się o ściślejszej współpracy z Anglią. Właściwie dopiero uderzenie przez Laval'a, że porozumienie między Francją a Anglią jest wypadkiem agresji włoskiej, wypełnione przez porozumienie między sztabami generałów i królów uspokoiło posłów. W ostatniej chwili losy gabinetu nie były pewne. I dziś również niewiadomo, czy zwycięstwo prenjera francuskiego nosi w sobie cechy trwałości. Jest tylko jedną wygraną, do której mogą przyjąć porażki, podające w ostatecznym rezultacie. Faktem jest bowiem, że przyczyną, dla której część głosowała za rządem porażki, było to, że budżet nie jest ony a kwestja ustawy o ligach załatwiona. Dlatego nie chcą nie obalać rządu. Ale w położeniu, gdy sprawy te będą załatwione, rząd znajdzie się bezwzględnie w sytuacji bardzo krytycznej. Poza tym jest pewna tradycja parlamentarna, która każe nie obchodzić między świętami Bożego Narodzenia Nowym Rokiem. Wreszcie deputowani francuscy uderzyli w jakiejś drobnej sprawie, tej polityki wewnętrznej a nie tego w ogniu dyskusji na tematyki zagranicznej.

W rzeczy zdaje się wskazywać na pewność losów Laval'a. Po pierwszej porażce, że przy największym wysiłku nie zdołał Laval zgrażać sobie nawet połowy członków Izby niższej składa się z powołanych. Ilość głosów, która była za rządem jest o dziesięć większa od połowy absolutnej. Czy Laval uratowali nie tyle posłowie którzy za nim głosowali, lecz raczej którzy się od głosu powstrzymali. Nie trzeba zapominać i o tym, że Laval ustąpił z prezesury stronnictwa radykalnego i temsamem zwolnił członków od głosowania.

Wobec Francji jest w tej chwili bardzo trudnym. Znajduje się na skrzyżowaniu dwóch dróg i musi zdecydować się na jedną z nich. Jedną drogą jest droga zasad, drugą drogą interesu. Pierwsza prowadzi do trwania przy zasadach paktu Ligi Narodów, zbliża Francję do Anglii a stawia ją naprzeciwko Włoch. Druga droga wiedzie do utrzymania pokoju za wszelką cenę, zwłaszcza, że tej ceny nie zapłaci Francja.

Francja głosi w teorii, że kroczy drogą pierwszą. W praktyce podąża drugą. Ten rozbrat sprowadza niebezpieczeństwo dla polityki zagranicznej Francji i on jest źródłem obecnych potęg pana Laval'a.

Laval zaś boi się stanowczo i otwarcie wkroczyć na tę drogę interesu ale w swoim zdaje sobie sprawę z tego, że ostatecznie to ściągnać zupełne zerwanie z Anglią. W obecnej koniunkturze najważniejsze interesy imperjum brytyjskiego demagają się trwania na stanowisku paktu Ligi Narodów. Odrzuceniem większość narodu angielskiego jest zdecydowana zaangażować całą potęgę Wielkiej Brytanii na

Przeciw prześladowaniu Polaków na Litwie.

Wilno, 7. I. (PAT.) Wileński komitet obywatelski, złożony z przedstawicieli około 100 organizacji i stowarzyszeń, zwołał dnia 5 b.m. w sali miejskiej wielki wiec protestacyjny przeciwko prześladowaniom Polaków na Litwie.

Na podjum, udokorowanym wielkim orłem polskim, zasiadło przedsięwzięcie komitetu obywatelskiego z przewodniczącym komitetu gen. Osikowskim, prezesem wileńskiego oddziału federacji P. Z. O. O. Za stołami usiadywały się poczty sztandarowe organizacji i stowarzyszeń wileńskich. Sala była szczelnie wypełniona publicznością, pozatem kilkanaście tysięcy osób stało na ulicach, słuchając przemówień, transmitowanych przez megarofony.

Emigracja 100.000 Żydów z Niemiec.

Londyn, 7. I. (PAT.) „Daily Herald” donosi, że 15 stycznia odjadą z Londynu 3 wybitni działacze żydowski, a mianowicie znany polityk liberalny sir Herbert Samuel, znany magnat naftowy wiceprezydent Company Shell i znany bogacz, właściciel szeregu domów towarowych Marks. Udają się oni do Nowego Jorku, aby omówić z żydami amerykańskimi utworzenie specjalnego funduszu i organizacji pomocy dla spodziewanej fali uchodźców żydów z Niemiec. Zamierzone jest skoncentrowanie funduszu w wysokości 10 milionów funtów szterlingów.

„Daily Herald” twierdzi w związku z tem, że niedawno bawił w Londynie

wień, transmitowanych przez megarofony.

Wiecz zagaił o godz. 12.45 prezes komitetu gen. Osikowski, który m. in. oświadczył: Wileńskie serce Wodza Narodu, które wśród nas spoczęło, było zawsze najgorętszą miłością do rodaków na Litwie. Dzisiaj rytm tego serca nie został przerwany, bo pochwyliły go nasze serca i stamtąd czerpią moc i siłę.

W dalszym ciągu swego przemówienia gen. Osikowski oświadczył: kordon graniczny nie oddzielił nas od naszych braci na Litwie. Jesteśmy razem z nimi w każdej potrzebie i możemy oni liczyć na naszą pomoc.

Następnie przemawiali prezes honorowy Związku Polaków ziemi ko-

nie specjalny delegat rządu niemieckiego, który prowadził rozmowy z przedstawicielami żydów angielskich, przy czym nakreślony został ze strony niemieckiej pewien plan, przewidujący emigrację 100.000 żydów z Niemiec. Według tego planu żydzi, opuszczający Niemcy uzyskali by zezwolenie na wywóz swojego całego majątku, ale tylko pod postacią skonwertowania tego majątku na towary niemieckie, które miałyby być zagranicą sprzedane. W ten sposób, jak twierdzi „Daily Herald”, rząd Hitlera zamierza złamać bojkot towarów niemieckich przez żydów i równocześnie znacznie pomnożyć eksport niemiecki zagranicę.

wieńskiej w Wilnie p. Adolf Babian-ski, przedstawiciel młodzieży z Litwy, przebywającej w Polsce p. Z. Logis, oraz dr. Walerjan Kwiatkowski, który w dłuższym przemówieniu przedstawił oparty na dokumentach stan faktyczny prześladowań Polaków na Litwie.

Po tych przemówieniach przyjęto jednomyślnie rezolucję protestacyjną, w której m. in. powiedziano:

Spółczesność wileńska powołane stanie na straży wschodniej rubieży Rzplitej, najbardziej stanowczo protestuje przeciwko gwałtom szowinistów litewskich, dokonywanych na ludności polskiej na Litwie, która liczy 200 tysięcy Polaków,

wyraża rodakom na Litwie swe współczucie i nawołuje do wytrwania w ciężkiej doli,

protestuje przeciwko znieważaniu Polaków przez prasę i radio kowieńskie,

potępia akcję rządu litewskiego, który popiera ukraiński ruch terrorystyczny,

potępia metody postępowania Litwinów, którzy dopuszczają się brutalnej przemocy wobec ludności polskiej w kościele, szkole i domu,

żąda zwolnienia więźniów politycznych Polaków na Litwie,

postanawia zorganizować „fundusz pomocy ludności polskiej na Litwie”, odwołując się w tej sprawie do ofiarności całego narodu polskiego,

zwraca się do narodu polskiego z wezwaniem do zorganizowania wieców i manifestacji protestacyjnych przeciwko prześladowaniu Polaków na Litwie.

Po rozwiązaniu wiecu część uczestników udała się pochodem do Województwa, gdzie złożyła na ręce p. wojewody wileńskiego Bocińskiego uchwaloną jednomyślnie na wiecu rezolucję protestacyjną.

Wiec odbył się w całkowitym spokoju i nastroju bardzo poważnym.

Z frontu abisyńsko-włoskiego.

Warszawa, 7. I. (PAT.) Na podstawie wiadomości z różnych źródeł, P. A. T. ogłasza komunikat o sytuacji na frontach Abisynji z dnia 6 stycznia:

Na froncie północnym Włosi ujawniają działalność rekonensansową, w której biorą udział najbardziej wystrawni lotnicy i krążą bez przerwy nad pozycjami abisyńskimi. Po stronie abisyńskiej frontu panuje zupełny spokój, wobec tego, iż rozpoczynają się święta Bożego Narodzenia, które obchodzone są w Abisynji bardzo uroczysto.

Posel angielski w Addis-Abebie Barton potwierdza wiadomość o bombardowaniu w Daggabur oddziału Czerwonego Krzyża, którego personel składał się z Egipcjan i Anglików. Na oddział ten rzucono bomby oraz ostrzelano go z karabinów włoskich. Personel cudzoziemski nie poniósł jednakże żadnych strat.

Według wiadomości ze źródeł angielskich, Włosi w ciągu ostatniego tygodnia rozwinęli bardzo ożywioną działalność lotniczą na przestrzeni od Wolkait do Makalle. Pomimo, iż lotnicy włoscy rzucili olbrzymią ilość bomb, straty mają być nieznaczne. Większe straty zanotowano w miejscowościach, w których były rzucone bomby gazowe. Jednakże, według informacji abisyńskich, dotknęły one głównie ludność cywilną, kobiety i dzieci.

Według informacji Reutera, z Addis-Abeby lotnicy włoscy rzucali w ciągu ostatnich dni na froncie północnym odezwy do ludności, w których nazywają Heile Sellasie uzurpatorem, zarzucając mu, iż kazał zamordować b. cesarza Lidz Yassu oraz rasię Hailu, b. gubernatora prowincji Godzamu.

Na froncie południowym, według informacji angielskich, prawie wszyscy przywódcy różnych plemion ogaryńskich przeszli na stronę włoską. Korespondent Reutera w Dolo widział na własne oczy, jak całe plemię, złożone z kilkuset wojowników, wraz z kobietami, dziećmi i całym dobytkiem wyraziło swą uległość władzom włoskim.

OFIARY BOMBARDOWANIA LAZARETU.

Addis ABEBA, 7. I. (PAT.) Zmarło 20 Abisyńczyków, rannych podczas bombardowania lazaretu szwedzkiego. Ilość ofiar bombardowania wzrosła obecnie do 50. Lazaret może kontynuować pracę jedynie w dogodnym ukryciu terenowym. Naskutek zniszczenia lub zagubienia instrumentów chirurgicznych, lekarze posługują się zwykłymi nożami. Uratowani, wedle opinii kół szwedzkich, nie chcą powrócić do obozu aż do chwili uzyskania gwarancji z Genewy, że Włosi będą przestrzegali nietykalności Czerwonego Krzyża, lokując je pod namiotami barwy ochronnej, względnie w zamaskowanych zakątkach terenu.

POŻYCZKA FRANCUSKA DLA ROSJI.

Paryż, 7. I. (PAT.) Havas donosi: z okazji układu francusko-sowieckiego powstała kwestja pożyczki w kwocie 800 milionów fr., której Francja ewentualnie udzieliłaby Z. S. R. R. uważają, że tego rodzaju operacje istotnie studjują obecnie poszczególne resorty ministerjalne, ograniczając się narazie do zebrania elementów natury informacyjnej. Jedynie gabinet jako całość mógłby powziąć decyzję w sprawie mającej charakter handlowy, finansowy i dyplomatyczny. Można przypuszczać, że Laval, minister finansów Regnier oraz minister handlu Bonnet rozpatrzą powyższe zagadnienie na najbliższym posiedzeniu Rady ministrów, które sprawę tę zdecydować.

ŚNIEG W ZAKOPANEM.

Zakopane, 7. I. (PAT.) Po całonocnym opadzie deszczowym, w sobotę wieczór zaczął sypać w Zakopanem śnieg. Opad śnieżny trwał całą noc i przywrócił Zakopanemu i okolicy wygląd zimowy. Równocześnie obniżenie się temperatury utrwaliło warunki zimowe. Okoliczne wzgórza, jak Gubałówka, Antolówka, Lipki i inne zaroily się licznymi zastępami narciarzy i saneczkarzy. W górach warunki są jeszcze lepsze.

Wiadomości bieżące.

Wtorek

7

Lucjana m.

Jutro: Juljana m.
Wschód słońca 7:44
Zachód „ 15:40

TEATR WIELKI.

Wtorek godz. 20 „Przygoda w Grand Hotelu“.

Sroda godz. 20 „Przygoda w Grand Hotelu“.

Czwartek godz. 20 „Przygoda w Grand Hotelu“.

Piątek godz. 20 „Przygoda w Grand Hotelu“.

TEATR ROZMAITOSCI.

Dziś nieczynny.

KINOTEATRY.

APOLLO: „Dodek na froncie“ z Dym-sza.

CHIMERA: „Nasze słoneczko“ z Shirley Temple.

COLOSSEUM: „Młode orły“ oraz rewja „Kochajmy się... — ściskajmy się...“.

GRAZYNA: „4 i pół mus-kietarów“.

KOPERNIK: „Wesoła rozwódka“ z Gingers Roggers i Fred Astaire.

MARYSIENKA: „Napad na Kongo“.

MUZA: „Tyś mój cały świat“.

PALACE: „Manewry miłosne“.

PAN: „Sequoia“.

PAX: „Królowa Krystyna“ z Gretą Garbo.

RAJ: „Wesoły jubileusz Mickey Mouse“.

STYLOWY: „Pod pałacem niebem Argentyny“ oraz rewja.

SWIT: „Wesoły jubileusz Mickey Mouse“.

TECZA: „Wesoła wdówka“.

TON: Flip i Flap w „Zonie = ogłoszenia“.

UCIECHA: „Perły hrabiny“.

— Teatr Wielki. Dziś o godz. 8-mej wieczorem operetka „Przygoda w Grand Hotelu“ P. Abrahama z Janiną Kulczycką. Reż. K. Tatarkiewicz.

Jutro „Przygoda w Grand Hotelu“.

— Teatr Rozmaitości dziś nieczynny.

— Najbliższa premiera w Teatrze Rozmaitości. „Wachlarz Lady Windermere“ komedia O. Wilde, która znajduje się obecnie w próbach, utrzy światło kinkietów w połowie bm. w Teatrze Rozmaitości.

— Premiera w Teatrze Rozmaitości. W sobotę 11 bm. ukaże się zapowiadana komedia G. B. Shaw'a „Major Barbara“ w Teatrze Wielkim.

KOMUNIKATY.

— Polskie Towarzystwo Politechniczne we Lwowie zawiadamia swoich członków, że we środę 8 bm. o godz. 18.30 odbędzie się w sali Towarzystwa przy ul. Zimorowicza 9 odczyt doc. dr. Czesława Strzeszewskiego pt. „Zagadnienie wartości we współczesnym systemie międzynarodowej wymiany handlowej“.

— Najweselejsi komicy ekranu Flip i Flap ukażą się dziś w kapitalnej 10-cio aktowej komedii „Zona = ogłoszenia“. Zona = ogłoszenia, to huragan śmiechu, burza wesołości, to najlepsza kreacja Flipa i Flapa. Najweselejsze sytuacje, najwspanialsze dowcipy i najkapatelniejsze pomysły, zobaczymy w tej niezrównanej komedii, w kinie „Ton“ w pasażu Mikolascha.

— Nieciszle sprawozdanie z konferencji prasowej. Z Zarządu miejskiego we Lwowie nadesłano nam następujący komunikat: W związku z konferencją prasową uzasadnioną przez dyrektora MKE, w sprawie nowej taryfy tramwajowej ukazały się w prasie miejscowej i jednym dzienniku zamiejscowym sprawozdania, z których nie które nasświetlają nieciszle pewne momenty konferencji. W szczególności z przedstawienia sprawy w dwóch dziennikach — w tem jednym zamiejscowym — mógłby nieorientowany czytelnik nabrać zgola fałszywego przekonania, że na tle ulgowych kart tramwajowych wytworzył się system protekcyjny, w którym z ulg tramwajowych korzystał szereg niepowołanych osób, lub instytucji, przyczem sposób korzystania z tych ulg był rzekomo uzależniony od poparcia na terenie Prezydium miasta. I tak w IKC, już w samym tytule artykułu istnieje niecisność, która w wysokim stopniu krzywdzi osoby prezesów miejscowych organizacji społecznych. W szczególności nie odpowiada rzeczywistości twierdzenie tego dziennika, jakoby wolne karty tramwajowe dla prezesów różnych stowarzyszeń kosztowały Gminę 594 tys. zł. rocznie, w rzeczywistości bowiem kwota ta przedstawia wartość handlową wszystkich biletów bezpłatnych i ulgowych, wydawanych dla rozmaitych urzędów, organizacji społecznych, instytucji, zawodowych związków pracowniczych itd. Nie było też specjalnych ulg dla „osób „połączonych“ przez Zarząd miejski“, jak podaje inny dziennik. Reprezentant tego dziennika na konferencji prasowej źle zrozumiał wyrażenie dyrektora MKE, że różne instytucje, stowarzyszenia itd. otrzymywały karty ulgowe, względnie wolnej jazdy, na polecenie Zarządu miejskiego jako władzy przełożonej.

— Zarząd Powszechnych Wykładów Uniwersyteckich i Politechnicznych zawiadamia, że drugi wykład p. Teodora Parnickiego z cyklu „Nowe drogi powieści rosyjskiej“ pt. „Likwidacja literatury inteligencji. Mesjanizm narodowy. Sztuka pro-

Wybór kandydata do P. A. L. odroczone.

Warszawa. 7. I. (PAT.) W dniu 6 stycznia 1936 r. odbyło się zebranie Polskiej Akademii Literatury, poświęcone wyborom nowego akademika literatury na miejsce ś. p. Piotra Chojnowskiego.

W zebraniu wzięli udział: prezes Waław Sieroszewski, wiceprezes Leopold Staff, sekretarz generalny Juliusz Kaden-Bandrowski, oraz akademicy literatury: Waław Berent, Karol Irzykowski, Juliusz Kleiner, Bolesław Leśmian, Zofia Nałkowska, Zenon Miriam-Przesmycki, Wincenty Rzymowski, Jerzy Szaniawski, Tadeusz Zieliński i Tadeusz Boy-Zeleński.

Po przedstawieniu przez poszczególnych akademików literatury umotywowanych kandydatur na piśmie, przeprowadzono dwa kolejne głosowania przewidziane w par. 23 regulaminu polskiej Akademii literatury z dnia 10 lutego 1935 roku (Dziennik urzędowy Min. W. R. i O. P. nr. 2 z roku 1935). Ponieważ żadna kandydatura nie uzyskała wymaganej regulaminem 3/4 głosów obecnych akademików literatury, odroczone wybory w myśl par. 23 regulaminu na jeden miesiąc.

Nowomianowany wicewojewoda tarnopolski przybył do Tarnopola.

Nowomianowany wicewojewoda tarnopolski p. Hipolit Niepokulczycki przybył do Tarnopola i przedstawił się p. wojewodzie Działyńskiemu Gintowtowi. P. Wicewojewodzie został przedstawiony personel urzędników Urzędu Wojewódzkiego. Po dłuższej konferencji z p. Wojewodą, wicewoj. Niepokulczycki objął urządowanie.

Wicewojewoda Hipolit Niepokulczycki urodził się dnia 22 września 1894 r. w Tretelnikach w woj. wołyńskim. Studja prawnicze ukończył na uniwersytecie w Kijowie w r. 1917. W latach 1915—1918 pracował w Centralnym Komitecie Obywatelskim na Ukrainie, zaś w 1919 r. był członkiem Pol. Pow. Komitetu Wykonaw-

czego w Białej Cerkwi. Po powrocie do kraju wstąpił w 1920 r. do służby państwowej w urzędzie wojew. w Lublinie, zajmując tam różne stanowiska a m. in. stanowisko inspektora starostwa. Powołany w 1924 r. na stanowisko starosty powiatowego w Węgrowie, niebawem zostaje przeniesiony na takie samo stanowisko w Kozłowie, zaś w 1927 r. do Krzemieńca na Wołyniu, skąd w 1929 r. do Grudziądza. Na stanowisku starosty powiatowego w Grudziądzu pozostawał od stycznia 1929 r., przyczem równocześnie sprawował funkcje starosty grodzkiego. Na wszystkich tych stanowiskach p. wicewojewoda Niepokulczycki dał się poznać jako wytrwały administrator.

NOWY UCISK POLAKÓW.

Morawska Ostrawa. 7. I. (PAT.) Czeska Rada szkolna okręgu ostrawskiego wydała zakaz należenia młodzieży szkół polskich do organizacji harcerstwa polskiego w Czechosłowacji. Jest to nowy atak szowinizmu czeskiego na organizację polską, której apolityczność wielokrotnie przez te same władze czeskie była urzędowo stwierdzana.

letariacka“ odbędzie się w środę 8 bm. o godz. 19-mej w sali Kopernika, Uniwersytet, ul. Marszałkowska 1, I. p. Wstęp 50 gr. Dla studentów szkół wyższych i uczniów gimn. 20 gr.

KRONIKA MIEJSKA.

Nowe ceny pieczywa. Cech mistrzów piekarzy we Lwowie z dniem 6 stycznia (poniedziałek) ustalił następujące ceny chleba i bułek: 1 kg. chleba żytnio-pszennego t. zw. luksusowego z kminkiem 32 gr., 1 kg. chleba czysto żytniego z mąki 55 proc. 26 gr., 1 kg. chleba żytniego razowego z 90 proc. mąki żytnio-razowej 20 gr., 1 kg. chleba kulikowskiego 36 gr., bułka wodna 50 gr., w detalu 3 i pół gr.

Nieszczęśliwy skok z tramwaju. Markus Lipsker (Kleparowska 8) jadąc wczoraj z dworca głównego tramwajem, zeskoczył w czasie biegu z wozu tak nieszczęśliwie, że wypadł na jezdnię i doznał potłuczenia na całym ciele. Pogotowie ratunkowe przewiozło go do szpitala.

Tajemnicza przyczyna samobójstwa. W rzeczywistości na ul. Józefata 9 odebrała sobie życie 24-letnia Janina Chomińska, zamieszkała przy swej matce. Denatka dzień przedtem pożyczła od swego znajomego rewolwer i ułożywszy się na łóżku czekała aż rodzeństwo zaśnie. W chwili tej nakryła głowę poduszką by nie było słychać strzału i przyłożyła rewolwer do skroni, poczem pociągnęła za cyngiel. Padł strzał śmiertelny, którego nikt w mieszkaniu nie słyszał. Dopiero dziś rano matka zobaczywszy krew na łóżku swej córki, podniosła poduszkę i spostrzegła ze zgrozą, że w łóżku leżą już tylko zimne włoki. Opowiadają, że przyczyną samobójstwa miały być plotki rozsiewane o denatce.

CZY JESTES JUZ CZŁONKIEM LIGI OBRONY POWIETRZNEJ I PRZECIWGAZOWEJ?

WIGILJA TRZECH KRÓLI NA KASZUBACH.

Skoro się tylko ściemni w wieczór przed świętem Trzech Króli, młodzież kaszubska wiosek Gnieźdźewa, Swarzewa, Chłapowa, Wielkiej Wsi, Tupadł, Karwi, Polczyna, Darzłubia, Mechowicy, wychodzi i trzaska batogami (batogami) oraz trąbi na rogach lub f. zw. bazunach. Bazuna jest to długi kawał drzewa olchowego lub klonowego, we wnętrzu wydrążony, długości półtora do 2 metrów. Odgłos tego instrumentu, który już w porcie morskim zanika, słyszany jest na bardzo znacznej odległości. Następnie gburzy, czyli gospodarze w dzień ten robią trzy krzyże smołą, nie kredą święconą, która dopiero w dniu święta Trzech Króli jest święcona. Zwyczaj robienia znaków smołą zdaje się być bardzo stary, gdyż smoła na Kaszubach jest jednym z głównych środków przeciwno-

SUKCES POLSKI NA WSZECHSŁOWIAŃSKIM KONKURSIE FILMU AMATORSKIEGO.

Jugosłowiański Fotoklub w Zagrzebiu zorganizował w listopadzie br. pierwszy wszechsłowiański konkurs filmu amatorskiego. Jak już donosiliśmy ze zgłoszonych przez sekcję kinową Polskiego Tow. Fotograficznego pięciu filmów amatorskich dwa:

1) 16 m/m „Pozdrowienia z Warszawy“ inż. Tadeusza Jankowskiego (w grupie krajowej),

2) 16 m/m „Zima w polskich Tatrach“ Eugenjusza Wrześniewskiego (w grupie sportowej)

otrzymały nagrody pierwsze i jeden: 8 m/m „Szkolne Kasy Oszczędności“ Jana Łabuza, nauczyciela (w grupie kulturalnej) nagrodę drugą. W ogólnej kwalifikacji Jugosławia zajęła pierwsze miejsce, Polska drugie i Czechosłowacja trzecie. Jeżeli zważywszy, że zorganizowany ruch filmowy w Polsce jest bardzo młody, w porównaniu z jugosłowiańskim i czzechosłowackim, to miejsce jakie zajęliśmy w konkursie jest dla nas poważnym sukcesem.

ZRÓWNANIE KOBIEC.

Oslo. 7. I. (PAT.) Rząd norweski przedłożył na Radzie królewskiej dnia 31go stycznia projekt zrównania kobiet z mężczyznami w dostępie do piastowania urzędów publicznych. Propozycja ta przewiduje możliwość powierzania kobietom tek ministerjalnych, sprawowania przez nie urzędów cywilnych, wojskowych, dyplomatycznych i nawet duchownych.

Całkowite zaćmienie księżycy.

Jutro 8 b. m. w godzinach wieczornych będziemy mieli sposobność — o ile pogoda dopisze — obserwować piękne zjawisko całkowitego zaćmienia księżycy. W dniu tym trzy ciała niebieskie: słońce, ziemia i księżyc, znajdują się na jednej linii prostej, wskutek czego niewidzialny w innych warunkach cień naszego globu przyćmi blask satelity, znajdującego się właśnie w pełni.

Poszczególne fazy zjawiska, niezależnie od miejsca obserwacji, przypadną w następujących momentach:

Pierwsze zetknięcie się księżycy z półcieniem ziemi 16 godz. 17 min. — Pierwsze zetknięcie się księżycy z cieniem całkowitem 17 godz. 28 min. — Początek zaćmienia całkowitego 18 godzina 53 min. — Największe nasilenie zjawiska 19 godz. 10 min. — Koniec zaćmienia całkowitego 19 godz. 21 min. — Wyjście z cienia całkowitego ziemi 20 godz. 51 min. — Wyjście z półcienia ziemi 22 godz. 2 min.

Z podanych powyżej licznictw zjawisko trwać będzie w godz. 45 min., z czego 2 godz. przypada na „przeprawę“ poprzez półcień ziemi, 3 godz. szczególne fazy zaćmienia całego oraz 23 min. na samo z całkowite.

Z EKRAŃU.

Młode orły.

Realizator J. Humphrey, produkcyjna (kino Colosseum).

Film jakby wymarzony dla chłopców, którzy powinni tłumaczyć się dla obejrzenia go. Szkoda, że demonstrowany jest raczej dla młodzieży nieprzystający. Te przygody dwóch małych amerykańskich w dżungli środkoworyki, te przygody z aligatorami, mi, bandytami i ukrytym skarbcem, by wyległe w wyobraźni każdego nastoletniego zucha. Oglądane na przejmują dreszczykiem przejęcia: jakby lata naszych zachwy Mayem i Verdem odzyskały się toczy przed nami.

Przydałoby się film ten przed inny ekran, dostępny dla młodzieży gdziekolwiek zniszczona.

Gazeta z dnia 7 stycznia

LWÓW — GIELDA ZBOŻO.

Na Gieldzie obrotu prawie wyłącznie artykułach. Pszenica, jęczmień, mąka pszenica i otręby podrozały, cja naogół zwykła, usposobione. Pszenica jednol. 17.25—17.50, 16.50—16.75, jęczmień jednol. 15.25, przemiatowy 12.75—15, pastewny 11.75, wyka ciemna 18.50—19, szara 18, mąka pszenica gat. I—A 3, I—B 30.50—31, I—C 29—29.50, I—D 27.50, I—E 26—26.50, II—A 26—26.50, B 25.25—25.75, II—C 25—25.50, II—D 24.75, II—E 23—23.50, II—F 22, II—G 19—19.50, razowa do 90 proc. 19, otręby pszenne średnie 8.75—9, żytnie 7.75—8, inne kursy niezmienione.

LWÓW — GIELDA PIENIEŻY.

Bez obrotów. Dolar około zł. 5.2. WARSZAWA — GIELDA PIENIEŻY. Dewizy: Belgja 29.30, Berlin 213, pensaga 116.90, Holandia 360, 26.17, N. Jork czeki 5.50 i pięć, kabel 5.50 i siedem ósmych, Oslo Paryż 21.96, Praga 35.01, Szwajcaria Madryt 72.60. Papiery państwowe: konwers. 64.50, 6 proc. poź. dol. 80, 6 proc. poź. dol. 52.60, 7 proc. poź. stał. 64.25. Akcje: Bank Polski 96.25, Lh. Dolar w obrotach prywatnych 5.50 i pół.

Potworny mord.

Wicé Krasne obok Rzeszowa była onegdaj terenem krwawego dramatu miłosnego. Mieszkaniec tej wsi 23-letni Kowal Kochał się już od dłuższego czasu bez wzmajemności w przystojnej dziewczynie również mieszkance Krasnego 19-letniej Annie Błońskiej. Dziś rano o godz. 6-tej spotkał Kowal na drodze Błońską, udającą się z mlekiem do Rzeszowa. Początkowo obiecał się zgodzić, lecz gdy Kowal zaczął nagać na Błońską, by zgodziła się zostać jego żoną, Błońska oświadczyła, że nie zgodzi się na to nie zgodzi. Wówczas Kowal ją uderzył i poderżnął gardło Błońskiej. Kowal dokonał zbrodni bestjałski napastnik i zbiegł.

Brocząca krwią Błońska z trudem do wlokła się do najbliższej chaty, skąd odwieziono ją w stanie beznadziejnym do szpitala w Rzeszowie. Za zbiegłym Kowalem zarządziła policja pościg.

Dekoracja Krzyżem Zasługi.

W niedzielę odbyło się w starostwie w Drohobyczu uroczyste udekorowanie Krzyżem Zasługi odznaczonych obywateli z Borsylawia i Drohobycza. P. starosta Chmielewski w towarzystwie wicestarosty Moszczeńskiego udekorował w imieniu p. Prezesa Rady Ministrów złotym Krzyżem Zasługi za działalność na polu przemysłowym Stanisława Hoeniga dyrektora kopalni fmy „Standard Nobel”. Poza tym złotym Krzyżem Zasługi za działalność na polu społecznym udekorowani zostali: inż. Wiktor Kamiński, inż. M. Krygowski i kierownik kopalni nafty Wójcikowski, zaś srebrnym Krzyżem Zasługi również za działalność na polu społecznym: dr. Roman Jarosz, Jadwiga Leszczyńska i Ludwik Ostrowski.

Kolejka leśna Broszniów — Osmołoda.

Od dnia 10 stycznia 1935 r. zaproponowała Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych we Lwowie komunikację osobową na wąskotorowej kolei leśnej użytku prywatnego Broszniów—Osmołoda. Na linii Broszniów—Osmołoda kursuje jedna para pociągów służących do przewozu podróźnych z odjazdem z Broszniowa o godz. 6.30 i przyjazdem do Osmołody o godz. 9.55 z powrotem zaś z odjazdem z Osmołody o godz. 15.05 i przyjazdem do Broszniowa o godz. 18.30. Powyższe pociągi kursują codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt obrządku rzymsko- i grecko-katolickiego. W niedzielę i święta obu obrządków mogą być uruchomione na linii Broszniów—Osmołoda pociągi nadzwyczajne po uprzednim porozumieniu się (co najmniej dwa dni naprzód) z zarządem kolejki w Broszniowie. Warunki przewozu osób określa Taryfa na przewóz osób koleją leśną Broszniów — Perehińsko — Osmołoda ogłoszona w Dzienniku Taryf i Zarządzeń Kolejowych z Nr. 33 z dnia 1-go września 1935 r.

MARLENA DIETRICH OPUSZCZA STANY ZJEDNOCZONE.

Hollywood. 7. I. (PAT.) Jak donoszą, znakomita artystka filmowa Marlena Dietrich ma zamiar opuścić Stany Zjednoczone, ponieważ nie jest w stanie ponosić kosztów utrzymania sześciu osób, którym powierzyła opiekę swjej córki. Pierwszy list z pozwoleniem w sprawie porwania córki otrzymała dwa lata temu.

SENSACYJNY PROCES CÓRKI Z MATKĄ.

Los Angeles. 7. I. (PAT.) Opinia tutejsza poruszona jest sensacyjnym procesem, wytoczonym przez znaną w towarzystwie nowojorskim 26-letnią pannę przeciwko swej matce, którą oskarża, iż poddała córkę sterylizacji celem odziedziczenia 10 milionów dolarów. Córka skarży matkę o pół miliona dolarów odszkodowania. Ojciec panny, który zmarł w 1921 r. pozostawił w testamencie użytkowanie 2/3 swego majątku córce, która pozostawała przy matce. W myśl testamentu, matka miała odziedziczyć całość majątku w wypadku bezdzietności córki. Lekarze, którzy dokonali operacji oświadczają, że uczynili to, ponieważ córka jest upośledzona na umyśle. Córka natomiast oświadcza, iż sądziła, że robią jej operację ślepej kieszki.

PRZEDSTAWICIEL PTACTWA PÓLNOCNIEGO U BRZEGÓW POLSKICH.

Według brzegów otwartego Bałtyku rybacy zaobserwowali liczne gatunki północnego ptactwa, wśród których wyróżniają się stadka nurów czarnoszyjnych, ciekawa odmiana polarniej mewy, kormorany i dzikie kaczki. Ptactwo trzyma się wysokich brzegów przeważnie stoków przylądka Rozewskiego.

Sport i Wychowanie Fizyczne.

Mecz bokserski we Lwowie. W niedzielę rozegrany został we Lwowie mecz bokserski pomiędzy Ruchem z Wielkich Hajduk a drużyną kombinowaną, złożoną z zawodników Hasmonei, Lechji i Pogoni. Mecz zakończył się zwycięstwem drużyny lwowskiej w stosunku 9:7.

Walne zebranie Oddziału lwowskiego Związku Amatorów Sportowych RP. odbędzie się w dniu 20 stycznia br. o godzinie 11 w sali przy ul. Słowackiego, a o godzinie 18.30 w sali przy ul. Piłsudskiego w lokalu Okręgowego Związku przy ul. Piekar-

**Zabójcy min. Pierackiego przed sądem
Odroczenie rozprawy do 9 b. m.**

Po obrońcy dr. Szłapaku, którego Trybunał skazał na dalszą grzywnę w kwocie 300 zł. za niestosowne wyrażanie się o prokuraturze, przemawiał obrońca dr. Pawencki, który swe przemówienie kończył apelem do sądu, by zwrócił Zarycką temu środowisku, w którym ona wzrosła. Dużo — oświadcza obrońca — przecierpiała ona w ciągu półtorarocznego pobytu

w więzieniu. Tu niema tej zwyrodniałej duszy, a jest tylko młoda dziewczyna.

W związku z prośbą obrońcy adw. Hankiewicza o odroczenie rozprawy, sąd postanowił przerwać rozprawę do dnia 9 stycznia do godz. 10 rano. — Przemawiać będzie ostatni obrońca dr. Hankiewicz.

Echo przykrego wypadku w Gdańsku.

Gdańsk. 7. I. (PAT.) W związku z zerwaniem chorągwi polskiej z mieszkania urzędnika Komisarjatu Gen. Rzpłitej w Gdańsku w dniu 11 listopada ub. r. oraz wobec szeregu wypadków napaści na Polaków lub obywateli polskich na terenie wolnego miasta przez członków partii narodowo-socjalistycznej za niepozdrawianie sztandarów partyjnych, zgłosili się w dniu 4 b. m. u Komisarza Gen. Rzpłitej w Gdańsku min. Papee radca Senatu Hirschfeld, z ramienia Senatu gdańskiego oraz sekretarz generalny stronnictwa narodowo-socjalistycznego w Gdańsku Marcin, jako przed-

stawiciel partii narodowo-socjalistycznej. Panowie ci wyrazili ubolewanie z powodu zaszłych wypadków i oświadczyli, że winni zostali pociągnięci do surowej odpowiedzialności, jak również, że wydane zostały ostatnio zarządzenia, jako środki zapobiegawcze przeciw powtórzeniu się podobnych wypadków.

Ponadto na ręce ministra Papee złożone zostało oświadczenie, które głosi, iż tego rodzaju wypadki nie leżą ani w interesie, ani w intencji władz gdańskich, czy też partyjnych i że wypadki te spotkały się z kategorycznym potępieniem z ich strony.

Powodzie i wylewy we Francji.

Paryż. 7. I. (PAT.) Z różnych stron Francji nadchodzą alarmujące wiadomości o powodziach i wylewach rzek, które przybrały w niektórych okolicach katastrofalny charakter. Wody zalały wiele dróg i torów kolejowych, m. in. została przerwana komunikacja kolejowa w Poitiers, gdzie dworzec kolejowy znajduje się pod wodą. Na skutek tego komunikacja na linii Paryż—Bordeaux odbywa się z przesia-

daniem. Niedaleko Aix-les-bains komunikacja została przerwana na linii Paryż—Modane na skutek oberwania się skały, co spowodowało wykołajenie nad Loarą i Rodanem. W Rennes, Nantes, Chatellroux, Caen, Saint Lazare, niektóre dzielnice stoją pod wodą. Położenie jest coraz groźniejsze, gdyż poziom wód na Loarze, Rodanie, Saonie, Sekwanie i Mozeli w dalszym ciągu się podnosi.

Jeszcze im mało.

Rzym. 7. I. (PAT.) Prasa w dalszym ciągu domaga się ostrych represyj przeciwko Abisynji za zamordowanie lotnika włoskiego Minniti, któremu ścięto głowę. „Włoska opinia publiczna — pisze „Popolo d'Italia” — zraniona w swych najgłębszych uczuciach, domaga się, aby operacje przeciw barbarzyństwu w Afryce prowadzone były w sposób nieubłagany. Dzikość Abisynji jest wstydem dla 20-go wie-

ku. Używanie kul dum-dum, oraz ścinanie głowy jeńcom upokarza cywilizację europejską. Włosi muszą zadać cios krwiożerczemu barbarzyństwu czarnych”.

„Stampa” stwierdzając, że Abisynja postawiła się poza nawiasem prawa, przypomina, że przystąpiła ona do konwencji o Międzynarodowym Czerwonym Krzyżu dopiero przed samem rozpoczęciem działań wojennych, a dziś pod znakiem Czerwonego Krzyża ukrywa składy broni i amunicji, nie przestrzegając ponadto wymaganej prawem odległości pomiędzy szpitalami a namiotami wojskowymi. „Abisynjczycy, mordercy rannych jeńców — kończy dziennik — nie zasługują na żadną opiekę prawa. Włosi zastosować muszą wobec nich twarde i surowe represje”.

Pożegnanie płk. Bleszyńskiego.

Paryż. 7. I. (PAT.) W dniu dzisiejszym ambasador Chłapowski wraz z małżonką wydał śniadanie pożegnalne dla opuszczającego Paryż płk. Bleszyńskiego. W śniadaniu tem wzięł udział francuski minister wojny płk. Fabry, minister lotnictwa gen. Denain, zastępca szefa sztabu głównego gen. Georges, szefowie sztabów armji gen. Colson, marynarki wiceadmirał Durant-Vieux i lotnictwa gen. Pujo, szeregiem najwybitniejszych przedstawicieli armji francuskiej z gen. Schweissguthem, Gerodiasem i Pupinelem na czele oraz z kół urzędowych polskich członkowie ambasady z min. Mühlstem i konsul generalny w Paryżu Kara. W czasie śniadania wygłosili krótkie, lecz serdeczne toasty pożegnalne ambasador Chłapowski, minister Fabry, oraz płk. Bleszyński. Przed śniadaniem w salonach ambasady minister wojny Fabry w imieniu Prezydenta Francji udekorował płk. Bleszyńskiego komandorją Legji honorowej, podnosząc w serdecznych słowach zasługi, jakie płk. Bleszyński

położył w Paryżu zarówno jako przedstawiciel armji polskiej, jak również jako dziekan attaches wojskowych we Francji. Płk. Bleszyński, dziękując za zaszczytne odznaczenie, podniósł tradycyjne więzy, jakie od stulecta zgórą wiążą we wspomnieniach każdego Polaka Legją honorową z najwyższym polskim odznaczeniem Krzyżem Virtuti Militari.

ARABOWIE PRZECIWKO ANGLJI

Jaffa. 7. I. (PAT.) Arabska propaganda nacjonalistyczna zatacza coraz szersze kręgi, przyjmując coraz bardziej skrajny charakter. W Haifie odbyło się kilka jednoczesnych tłumnych manifestacji. Przywódcy arabscy z Egiptu, Syrii i Transjordanji wysłali depesze powitalne. Mówcy oświadczyli, że „nienawiść i walka przeciwko Angliji jest ważniejsza od walki z żydami, którzy przybyli w ślad za Anglikami”.

REWIZJA WŚRÓD OBYWATELI POLSKICH.

Użhorod. 7. I. (PAT.) „Karpati Magyar Hirlap”, wychodzący w Użhorodzie, donosi, że urzędy czeskie na Rusi podkarpackiej przeprowadzają surową rewizję wśród obywateli polskich, konfiskując paszporty z ważnymi pozwoleniami na pobyt. Według informacji tego pisma władze czeskie zamierzają w najbliższym czasie wysiedlić około 200 rodzin obywateli polskich, przeważnie kupców z Użhorodu, Mukaczewa i mniejszych miasteczek karpatoruskich.

PROPAGANDA RADJOWA SOWIETÓW.

Tokio. 7. I. (PAT.) Wedle otrzymanych tu wiadomości, Sowiety zainstalowały wzdłuż północnej i wschodniej granicy Mandżukuo 12 radiostacji, które prowadzą planową propagandę komunistyczną w języku chińskim, japońskim i mandżurskim. Również w Chinach północnych daje się zauważyć wzmocnienie propagandy komunistycznej, którą ma finansować nowo utworzone sowieckie towarzystwo finansowe w Tsien-ksinie. Koła wojskowe na półwyspie kwantunskim i w Chinach północnych wydały pierwsze zarządzenia represyjne w postaci wzmocnienia ochrony granicznej celem zapobieżenia próbom pogwałcenia granicy przez stronę sowiecką oraz zwalczania propagandy komunistycznej.

GRA NA ZWŁOKĘ.

Genewa. 7. I. (PAT.) W genewskich kołach politycznych panuje przekonanie, iż ani Komitet 18-tu, ani też Komitet 13-tu nie zbiorą się przed sesją Rady Ligi Narodów, która, jak wiadomo, wyznaczona jest na dzień 20-go stycznia. Istnieje tu przypuszczenie, iż Komitet 18-tu, którego zadaniem jest ewentualne rozszerzenie sankcji, zbierze się równocześnie z sesją Rady, lub też po zakończeniu jej posiedzenia. Sytuacja mogłaby oczywiście ulec zmianie w wypadku, gdyby jakieś nieprzewidziane ewentualności natury wojennej uczyniły wcześniejsze zebranie się Komitetu koniecznym.

TAJNA RADJOSTACJA.

Praga. 7. I. (PAT.) Według doniesień prasy, w północnych Czechach operuje tajna radiostacja nadawcza o programie antyhitlerowskim. Dotychczasowe poszukiwania tej stacji nie dały wyników, gdyż prawdopodobnie stacja co parę dni przenoszona jest z jednej miejscowości do drugiej.

REKORDOWA CYFRA.

Morawska Ostrawa. 7. I. (PAT.) Liczba wyroków skazujących z ustawy o ochronie republiki czeskiej rośnie. W Słowacji zasądzono za występki i wykroczenia polityczne w r. 1935 — 11.314 osób, w tem 9.535 mężczyzn i 1.779 kobiet, aczkolwiek nie ogłoszono dotychczas ogólnej statystyki z obszaru całej Czechosłowacji, to jednak, jak wynika z powyższej liczby, rok 1935 był rekordowym co do ilości spraw politycznych.

ZŁODZEJE BRYLANTÓW.

Los Angeles. 7. I. (PAT.) Aresztowano 10 osób w tem dwóch funkcjonariuszów policji pod zarzutem należenia do międzynarodowej bandy złodziei brylantów. Poszukują dwóch kupców japońskich paserów, którzy mieli ekspedjować skradzione brylanty do Meksyku.

Program radiowy.

Sroda, 8 stycznia.

Lwów. Godz. 6.30: Audycja poranna. 10: Nabożeństwo z cerkwi Wołoskiej we Lwowie. 12.03: Dziennik południowy. 12.15: Pogadanka. 12.30: Orkiestra salonowa. 13.30: Koncert życzeń. 15.15: Giełda. 15.30: Płyty. 16: Zagadki muzyczne. 16.20: Recital śpiewaczy. 16.45: Rozmowa muzyka ze słuchaczem Radja. 17: Odczyt. 17.20: Płyty. 18: Przegląd humoru kraj. 18.10: „Wesołe kolendy i kantyczki”. 18.30: Szkic literacki. 18.45: Płyty. 19: Odczyt. 19.20: Koncert reklamowy. 19.35: Wiad. sport. 19.50: Reportaż aktualny. 20: Audycja parodystyczna Wł. Majewskiej. 20.45: Dziennik wieczorny. 21: Audycja z cyklu „Twórczość Fr. Chopina”. 21.35: Szkic literacki. 21.50: Pogadanka dla kupców. 22: Muzyka taneczna. 23.05: Płyty.

Ogłoszenia urzędowe.

LICYTACJE.

Km. 1389/35. Obwieszczenie. W sprawie egzekucyjnej Ukrainiejskiego Banku Kooperatywnego „Wira” w Rawie Ruskiej przedw. Mikołajowi Wywrockiemu palaczowi P. K. P. w Rawie Ruskiej, Szabelnia, Komornik Sądu grodzkiego w Rawie Ruskiej, urzędujący w Rawie Ruskiej, przy ul. Narutowicza, na zasadzie art. 679 kpc. obwieszcza, że w dniu 24 stycznia 1936 r. o godzinie 9 rano w sali posiedzeń Nr. 22 II. piętro Sądu grodzkiego w Rawie Ruskiej odbędzie się sprzedaż z publicznej licytacji nieruchomości obj. whl. 3270 ks. gr. gm. kat. Rawa Ruska, składającej się z parc. bud. 1102 i pgr. 1055/1 i 1055/2, położonej w Rawie Ruskiej na przedmieściu Szabelnia, powiecie Rawa Ruska, województwie lwowskim, obejmującej powierzchnię łączną 544 sążni, która stanowi własność dłużnika Mikołaja Wywrockiego. Niezruchomość ta ma urzędową księgę hipoteczną w Rawie Ruskiej. Powyższa nieruchomość została oszacowana na sumę 5.408 zł. 50 gr. Sprzedaż rozpocznie się od ceny wywołania tj. od 4.056 zł. 60 gr. Licytant przystępujący do przetargu winien złożyć rekojmnię w gotówce w kwocie 541 zł. albo w takich pap. wart. bądź książ. wkładkowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich i że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne; że prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem licytacji nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu nakazujące zawieszenie egzekucji; że w ciągu ostatnich 2-ech tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dniu powszednim od godziny 8-mej do 18-tej, zaś akta postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie.

Komornik Sądu Grodzkiego.

Rawa Ruska, 3 stycznia 1936. 42K

I. Km. 585/34. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek strony egzekwującej Seide Weisera, kupca w Czortkowie odbędzie się dnia 24 lutego 1936 r. o godz. 10 przedpoł. w sali posiedzeń Sądu grodzkiego w Borszczowie w biurze Nr. 24 na zasadzie zastrzeżonych warunków licytacyjnych licytacja nieruchomości, a to realności obj. whl. 791 ks. grunt. gm. kat. Jezierzany, oznaczonej L. kat. 181, składającej się z parceli budowlanej, na której stoi dom mieszkalny na fundamentach kamiennym budowany, będącej własnością Ejasza Lanse- ra, kuśnierza w Jezierzanach. Wartość szacunkowa wraz z przynależnościami 4.650 zł., najniższa oferta 3.100 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Ponadto przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rekojmnię w kwocie 465 zł.

Komornik Sądu Grodzkiego.

Borszczów, 3 stycznia 1936. 41K

Km. 1149/35. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Trembowli na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 15 stycznia 1936 r. o godz. 11.30 w Wieniawce odbędzie się licytacja ruchomości, należących do p. Baltazara Niepokojczyckiego w Wieniawce, składających się z inwentarza żywego, martwego i ziemiopłodów. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.

Trembowla, 16 grudnia 1935. 40K

IV. Km. 2905/35 i 2891/35. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego rewiru IV. w Drohobyczu na zasadzie art. 602 kpc. obwieszcza że dnia 16 stycznia 1936 od godz. 12-tej odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, należących do Maurycego i Cyli Beinów w mieszkaniu, lokalu przemysłowym w Drohobyczu, ul. Jana I, składających się z urządzenia domowego, które będzie ocenione w dniu licytacji. Ruchomości te można oglądać w dniu licytacji w czasie wyżej oznaczonym na miejscu sprzedaży.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV. Drohobycz, 2 stycznia 1936. 46K

Km. VII. 3325/35. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie VII. rewiru Władysława Dohnal, mający kancelarię we Lwowie, ul. Piekarska 1c, na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 8 stycznia 1936 r. o godz. 10-tej we Lwowie, ul. Rynek 17 odbędzie się licytacja ruchomości, składających się z towarów blawatnych. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego. Rewiru VII. Lwów, 27 grudnia 1935. 37K

II. Km. 2529/34. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Dnia 21 lutego 1936 o godz. 11-tej w tut. Sądzie grodzkim miejskim Oddz. XVI. ul. Sądowa 7, sala rozpraw Oddz. XVI. drzwi Nr. 1 odbędzie się licytacja następującej nieruchomości, dłużnika Leona Brunona Libmana własnej,

a to: Realność whl. 539/II. ks. gr. gm. m. Lwowa, przechowanej w tut. Sądzie okręgowym ul. Rutowskiego, stanowiąca parcelę budowlaną, składającą się z pgr. lkat. 3501/1, 3502/1, 3510/4, 3510/5, 3510/7, 3510/9, 3510/10, 3510/22, 3501/9, 3509/3, 3510/35, 3510/38, 3510/39 i 3509/4 łącznego obszaru 9178 m kw. (Część pgr. lkat. 3510/5 oznaczona lkat. 3510/42 wydzielono dnia 25 maja 1935 z whl. 539/II. i przeniesiono razem z pgr. lkat. 3502/1 do whl. 4185/II. gminy miasta Lwowa). Realność położona przy ul. Konduktorskiej na Bogdanówce. Suma oszacowania tej realności wraz z przynależnościami wynosi 31.580 zł. Cena wywołania (najniższa oferta) wynosi 21.053 zł. 32 gr. Wysokość rekojmni jaką licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć wynosi 3158 zł. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne (art. 686—696 kpc.) o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Rekojmnia, którą składa licytant przystępujący do przetargu winna być złożona w gotówce albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładkowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni powszednie od godziny 8-jej do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie w sekretariacie Oddz. XVI.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego. Rewiru II.

Lwów, 14 grudnia 1935. 38K

Km. 751/35 i Km. 949/35. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego w Zborowie, na mocy art. 602, 603, 604 kpc. ogłasza, że w dniu 15 stycznia 1936 w Berymowcach odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznej ruchomości należących do Ks. Stefana Chaburskiego i Nadzi Chaburskiej w Berymowcach i składających się z urządzenia domowego, kilimów i bydląt, oszacowanych na łączną sumę zł. 740 na spokojenie wierzytelności Samuela Rotha w Zborowie. Powyższe ruchomości można oglądać pod wskazanym adresem w dniu licytacji. Zborów, dnia 5 stycznia 1936. Na mocy cyt. wyżej art. ten sam komornik ogłasza, że w dniu 21 stycznia 1936 o godz. 11-tej (nie później jednak niż w dwie godziny) w Zborowie odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznej ruchomości należących do inż. Joachima Juraszka i Józefa Juraszek w Zborowie i składających się z urządzenia domowego i maszyny do szycia marki „Gritzer”, oszacowanych na sumę 1350 zł. na zaspokojenie wierzytelności Lorenza Mandrelly w Swierczu i Józefa Bielfelda w Tarnopolu. Powyższe ruchomości można oglądać pod wskazanym adresem w dniu licytacji.

Komornik Sądu Grodzkiego.

Zborów, 2 stycznia 1936. 36K

I. Km. 221, 179, 494, 770/35, 2780/34. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Wadowicach I-go rewiru Stanisław Czapkiewicz na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 20 stycznia 1936 o godzinie 8.30 w Graboszycach (nie później jak w dwie godziny po oznaczonym czasie) we dworze odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, należących do dłużnika Jana Chrzászcza, składających się z garnituru klubowego, kilimów, biurka, szaf, kap, strzelb, różnych skór, wózków wyjazd., słomy, gramofonu, garn. krytego jasnym brokatem, biblioteki, płaszcz, dywanów, łózek dębowych, szaf dębowych itd., oszacowanych na łączną sumę zł. 8.172 na rzecz wierzyciela Maurycego Bettera w Katowicach. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I. Wadowice, 3 stycznia 1936. 47K

Km. IV. 2490/35. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego w Stanisławowie rewiru IV. mający kancelarię w Stanisławowie, przy ul. Belwederskiej 5 na zasadzie art. 602 kpc. ogłasza, że w dniu 14 stycznia 1936 r. o godz. 9.30 w Opryszowcach w tartaku Bandlera i Ski na żądanie Izaaka Knolla we Lwowie odbędzie się licytacja publiczna ruchomości, należących do Herscha Gottlieba zam. w Stanisławowie, ul. Belwederska 10, składających się z materiału drzewnego, a to: desek świerkowych i jodlowych „B. F. II. IV. B. H. „B. T.” około 100 m sześć., lat pod blachę około 22 m sześć., kruciaków (Kürzungsware) 35 m sześć., rygli około 2 m sześć., ciosanki (Kantholz) 44 m sześć., okraglaków 258 mb., pleńce około 22 m sześć., łomu opałowego około 1 m sześć., podkładów 8 m sześć., 9400 kg. odpadków tartacznych i urządzenia dokowego przy ul. Belwederskiej 10 się znajdujących, oszacowanych na 5098 zł. 45 gr., która rozpocznie się od połowy ceny oszacowania. Spis rzeczy i szacunek takowych przejrzany być może w dniu i miejscu licytacji.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV. Stanisławów, 3 stycznia 1936. 45K

I. Km. 1497/35. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego Rew. I. w Przemyślu Józef Ziemiński w Przemyślu przy ul. Wybrzeże Piłsudskiego 9 urzędujący ogłasza, że dnia 17 stycznia 1936 o godz. 10 rano w Przemyślu przy ul. Franciszkańskiej 35 sprzeda się w drodze publicznej licytacji ruchomości, należące do Dawida Bornsteina i Ignacego Schwarza w Przemyślu, a składające się z pełnego urządzenia kawiarni oraz 1 fortepianu marki „Brunner Mikula Wien”. oszacowanych na łączną kwotę zł. 1.867.50. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. Sprzedaż rozpocznie się od połowy ceny oszacowania.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I. Przemyśl, 3 stycznia 1936. 43K

AMORTYZACJE.

T. 246/35. Ożaszowski Grüssowi zaginęła książeczka wkładowa Banku Handlowego w Warszawie S. A. Oddział we Lwowie Nr. 16220 na kwotę zł. 5.441.86. Wzywa się posiadacza i interesowanych, by w ciągu 6 miesięcy zgłosili swe prawa. Po tym terminie Sąd uzna książeczkę za umorzoną.

Sąd Okręgowy Wydział III.

Lwów, 5 grudnia 1935. 31

II. Nr. 619/35. Na wniosek Róży Possównej zam. w Krakowie, Zwierzyniecka L. 30 m. 7, zarządza się amortyzację książeczki oszczęd. Komunalnej Kasy Oszczędności miasta Krakowa w Krakowie Nr. 407-040, opiewającej na kwotę zł. 187 gr. 71 i na nazwisko Róży Possównej. Wzywa się posiadacza tej książeczki, aby w przeciągu 6-ciu miesięcy od ogłoszenia niniejszego edyktu książeczkę tę przedłożył w tut. Sądzie, lub do niej zgłosił swe prawa, w przeciwnym razie po upływie tego czasu kresu książeczka ta umorzona zostanie i pozbawiona znaczenia prawnego.

Sąd Grodzki.

W Krakowie, dnia 15 listopada 1935. 32

II. Nr. 538/35. Zarządzenie umorzenia. Na wniosek Rozalii Geminder, Kraków, Kupa 7, zarządza się postępowanie, celem umorzenia wymienionych papierów wartościowych, które zaginęły i wzywa się ich posiadaczy, aby zgłosili swe prawa do roku od daty tego edyktu pod rygorem uznania tych papierów wartościowych jako pozbawionych znaczenia. Oznaczenie: Książeczka wkładowa Nr. 4 Banku Spółdzielczego

„Fortuna”, Kraków, Stradom 11, na 724 zł. 15 gr. wystawiona na Rozalję Geminder.

Sąd Grodzki.

Kraków, 7 listopada 1935. 34

UZNANIE ZA ZMARŁEGO.

T. 173/35. Jan Saramaka urodzony 16 stycznia 1890, jako żołnierz b. armii austr. zaginął. Ogłasza się powszechne wezwanie o udzielenie Sądowi wiadomości o losach zaginionego. Zaginiony zaś, o ile żyje, wzniesienie w ciągu pół roku donieść Sądowi o swym życiu.

Sąd Okręgowy.

Lwów, dnia 9 listopada 1935. 30

I T 24/35. Edykt. Józef Krawczyk, urodzony 29 listopada 1898 w Łoponiu powiat Brzesko, syn Jana i Katarzyny z Opiołów jako żołnierz b. armii austriackiej na froncie włoskim w r. 1917 lub z początkiem 1918 r. bez wieści zaginął. Wzywa się każdego o udzielenie tut. Sądowi wiadomości o zaginionym, zaś poszukiwanego wyżej wymienionego wzywa się, aby tut. Sąd zawiadomił o swym życiu od dnia ogłoszenia tego edyktu do 6 miesięcy. Dopiero po upływie tego terminu edyktalnego i na ponowny wniosek, wyda się ostateczne orzeczenie sądowe, uważając go za zmarłego.

Sąd Okręgowy.

Tarnów, 25 listopada 1935. 27

OGŁOSZENIA PRYWATNE.



UNIEWAZNIAM zgubione świadectwo egzaminu kwalifikacyjnego wydane przez Komisję egzaminacyjną we Lwowie w roku 1912 na nazwisko Piotra Lewcuna. 30

UNIEWAZNIAM zgubione świadectwo dojrzałości wydane w r. 1908 przez Seminaryjum męskie w Tarnopolu na nazwisko Piotra Lewcuna. 49

„POLMIN“

Lwów, dnia 3 stycznia 1936 r.

Państwowa Fabryka Olejów Mineralnych

Zakup ropy bruttowej

przez „POLMIN“ Państwową Fabrykę Olejów Mineralnych

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 1 maja 1923 r. Dz. U. Rz. P. Nr. 55 poz. 387 „Polmin“ Państwowa Fabryka Olejów Mineralnych oświadcza, iż wykonano prawo zakupu następujących marek ropy bruttowej, wyprodukowanej w miesiącu grudniu 1935 r.:

Borysław	Krościenko parafinowa	Roztoki
Białkowska Winnica	Kryg zielona	Równe Rogi wolna od paraf.
Bitków-Franco Polonaise	Kryg czarna	Równe Rogi parafinowa
Bitków-Pasieczna 1 Dąbrowa	Libusza	Rypne
Bitków-Standard Nobel	Lipinki	Schodnica
Bitków Zofja-Stella	Lubatówka	Stańkowa
Dobrucowa	Łodyna	Starawiec ciemna
Grabownica-Humniska benz.	Majdan Rosulna	Strzelbice
Grabownica-Humniska paraf.	Męcina Wielka	Toroszówka
Harkłowa	Męcinka	Turaszówka-Ewa
Humniska-Brzozów	Męcinka parafinowa	Turzepole
Iwonicz	Młynki Starawiec	Tyrawa Solna
Jaszczew	Mokre	Urycz
Klimkówka	Mrażnica-Wierzchnia	Wańkowa
Krosno wolna od paraf.	Opaka	Węglówka
Krosno parafinowa	Pereprostyna	Wulka
Krościenko wolna od paraf.	Potok	Zalawie

Innych gatunków ropy powyżej niewymienionych, „Polmin“ Państwowa Fabryka Olejów Mineralnych nie zakupuje.

Ponadto „Polmin“ Państwowa Fabryka Olejów Mineralnych podaje do wiadomości, iż zgodnie z art. 2-gim powyżej wymienionej ustawy ustalone zostały ceny ropy bruttowej z miesiąca grudnia 1935 r. za 1 wagon a 10.000 kg. ropy loco zbiorniki Towarzystwa magazynowo-tłocznioowych, względnie loco cysterna na stacji nadawczej dla ropy marki:

Borysław	na zł. 1.350—	Męcinka paraf.	na zł. 1.321—
Białkowska-Winnica	„ „ 1.289—	Młynki-Starawiec	„ „ 1.782—
Bitków Franco-Polonaise	„ „ 1.366—	Mokre	„ „ 1.638—
Bitków-Pasieczna loco Dąbrowa	„ „ 1.490—	Mrażnica Wierzchnia	„ „ 1.324—
Bitków Standard-Nobel	„ „ 1.439—	Opaka	„ „ 1.350—
Bitków Zofja-Stella	„ „ 1.663—	Orów	„ „ 1.350—
Dobrucowa	„ „ 1.289—	Pereprostyna	„ „ 1.391—
Grabownica-Humniska benzynowa	„ „ 1.663—	Popiele	„ „ 1.350—
Grabownica-Humniska parafinowa	„ „ 1.393—	Potok	„ „ 1.741—
Harkłowa	„ „ 1.226—	Rajskie	„ „ 1.300—
Hołowiecko	„ „ 1.350—	Ropianka ad Dukla	„ „ 1.295—
Humniska-Brzozów	„ „ 1.631—	Roztoki	„ „ 1.884—
Iwonicz	„ „ 1.259—	Równe-Rogi wolna od parafiny	„ „ 1.268—
Jaszczew	„ „ 1.319—	Równe-Rogi parafinowa	„ „ 1.123—
Kłęczany	„ „ 1.785—	Rymanów	„ „ 1.211—
Klimkówka	„ „ 1.259—	Rypne	„ „ 1.328—
Kosmacz	„ „ 1.295—	Schodnica	„ „ 1.484—
Krosno wolna od paraf.	„ „ 1.214—	Sloboda Rungórska	„ „ 1.344—
Krosno parafinowa	„ „ 1.195—	Stańkowa	„ „ 1.350—
Krościenko wolna od parafiny	„ „ 1.214—	Stara-wieś jasna	„ „ 1.884—
Krościenko parafinowa	„ „ 1.195—	Stara-wieś ciemna	„ „ 1.750—
Kryg zielona	„ „ 1.289—	Strzelbice	„ „ 1.169—
Kryg czarna	„ „ 1.107—	Szymbark	„ „ 1.329—
Libusza	„ „ 1.236—	Toroszówka	„ „ 1.890—
Lipinki	„ „ 1.313—	Turaszówka-Ewa	„ „ 1.370—
Lubatówka	„ „ 1.259—	Turzepole	„ „ 1.218—
Łodyna	„ „ 1.270—	Tyrawa Solna	„ „ 1.350—
Majdan Rosulna	„ „ 1.339—	Urycz	„ „ 1.529—
Męcina Wielka	„ „ 1.391—	Wańkowa	„ „ 1.199—
Męcinka	„ „ 1.391—	Węglówka	„ „ 1.214—
		Wulka	„ „ 1.259—
		Zagórz	„ „ 1.295—
		Zalawie	„ „ 1.754—
		Zmiennica	„ „ 1.241—

„POLMIN“

Państwowa Fabryka Olejów Mineralnych

(—) Hermann (—) Dr. Krawczyk